
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №67 ГОРОДА ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

От 02.09.2024г.  № 149/3- о 
 

 

Томск 
 

О назначении ответственного за 

организацию питания в МАОУ СОШ 

№67 г. Томска 

 

       В соответствии с Распоряжением департамента администрации города Томска № 612р 

от 02.09.2021 «Об обеспечении питанием детей, обучающихся по программе начального 

общего образования, обучающихся с ОВЗ и отдельных  категорий обучающихся  

муниципальных  общеобразовательных  учреждений Города Томска». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

С 02 сентября 2024г. горячее  питание: для обучающихся 5-11 классов, которые 

питаются бесплатно (относятся к льготной категории) — стоимость питания 

составляет 81,20 рублей для первой смены (завтрак)  и 99,50 рубля для второй смены  

(обед) равноценно на одного обучающегося в день; для обучающихся 1-11 классов, 

которые питаются бесплатно на основании протокола ПМПК — стоимость питания 

152 рубля (7-11 лет), 166 рублей (с 12 лет) ; для обучающихся 1-4 классов первой 

смены завтрак- стоимость питания 79 рублей 20 коп., для обучающихся 1-4 классов 

второй смены обед- стоимость питания 99 рублей 70 коп., обучающихся с ОВЗ – 

стоимость питания 152 рубля. 

1. Алексеенко Е.Ю., педагога-библиотекаря, назначить ответственной   за    

организацию питания в 2024-2025 учебном году.  

Алексеенко Е.Ю., ответственной за организацию питания, обеспечить:      

1.1.организацию  дотационного питания; питание детей, обучающихся по программе 

начального общего образования; 

1.2. составление и утверждение списков на получение дотационного питания; 

1.3. контроль за организацией классными руководителями 1-11 классов дотационного 

питания во вверенных классах;  

1.4. утверждение списков отдельных категорий обучающихся, получающих 

дотационное питание до 12 сентября 2024; 

1.5 составление графика работы столовой; 

1.6. оформление документации на получение дотационного питания. 

2. Хартулярий С.А., заместителю директора по ВР:  

2.1. организовать дежурство классных руководителей во время приема пищи 

обучающимися. 

2.2. осуществлять ежедневный контроль дежурства классных руководителей. 

 



3. Агееву С.В., учителя начальных классов, назначить ответственной за организацию 

дотационного питания обучающихся с ОВЗ. 

        3.1. Агеевой С.В. ежемесячно до 5 числа последующего месяца предоставлять отчет в 

централизованную бухгалтерию. 

 

     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы     Т.А. Лескова  

 

С приказом ознакомлены    С.А. Хартулярий 

        Е.Ю. Алексеенко 

        С.В. Агеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


		2024-09-17T11:47:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 67 Г. ТОМСКА




